
 

 

Муниципальное образование 

«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 29 декабря 2023 г.                                  № 2984 

 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

 «Комплексное развитие сельских территорий Приморского района» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Приморский муниципальный район», 

утвержденным постановлением администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 9 октября 2019 года № 2108, 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

«Комплексное развитие сельских территорий Приморского района», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 31 октября 2019 года № 2339. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-

портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Исполняющий полномочия главы  

муниципального образования                                                                   В.М. Мигунов



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

                                                                            от 29 декабря 2023 года № 2984 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» «Комплексное развитие 

сельских территорий Приморского района» 

 

1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования – 663 195,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 575 446,2 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 44 108,3 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 20 298,9  тыс. рублей; 

иные источники – 23 342,3 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей». 

2. В разделе II. «Перечень мероприятий и финансовое обеспечение 

муниципальной программы»: 

 



 

позицию по мероприятию 1.2. изложить в следующей редакции: 

 

позицию «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции: 

 
«Итого по муниципальной программе     

   
итого 

663195,

7 

71746,

6 

129460,

6 
92696,5 142965,6 226015,8 155,3 155,3 

- -  

федеральный 

бюджет 

575446,

2 

56481,

0 

111067,

7 
85937,6 133946,5 188013,4  -  - 

областной 

бюджет   
44108,3 7310,3 4940,9 4470,9 4144,6 23241,6  -  - 

районный 

бюджет       
20298,9 3955,3 9452,0 2288,0 874,5 3418,5 155,3 155,3 

иные 

источники 
23342,3 

 4000,

0 
 4000,0 - 4000,0 

11342,3 

 
 -  - 

внебюджетные 

средства 
 -  -  -  -  -  -  -  - 

 

» 

1.2.  Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в сельской 

местности 

Управление 

экономики итого 9492,8 

 

1746,6

  

2101,6  3388,6  1790,1 155,3  155,3  155,3  

Количество 

семей, 

улучшивших 

жилищные 

условия: 

2020г. – 11 

семьи; 

2021г. – 3 семей. 

Количество 

семей 

получивших 

социальную 

выплату: 

2022 г. -3 семьи; 

2023 г. -2 семьи; 

2024 г. -3 семьи; 

2025 г. -3 семьи; 

2026 г. -3 семьи 

п.1.1, 

п.1.2 

перечня 

федеральный 

бюджет 
1699,1 501,0 367,7 515,3 315,1  -  -  - 

областной 

бюджет   
 6814,0 1090,3 1578,6 2727,6 1 417,5  -  -  - 

районный 

бюджет       
979,7 155,3  155,3  145,7  57,5 155,3  155,3  155,3  

иные 

источники 
  -   - -   -  -  -  - 

внебюджетные 

средства       
 - -   - -   -  -  -  - 



3.В разделе III. «Перечень и сведения о целевых показателях муниципальной программы»: 

   Позицию по целевому показателю 1.2. изложить в следующей редакции: 

    

Наименование целевого показателя 
Ответственный 

исполнитель 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Приморского округа»     

Задача 1. Обеспечение сельского населения доступным и комфортным жильем, отвечающим современным требованиям 

1.2.Объем осуществляемого строительства 

(приобретения) жилья гражданами, 

проживающими на сельских территориях или 

изъявившими желание постоянно проживать 

на сельских территориях и нуждающимися в 

улучшении жилищных условий, которым 

предоставлены социальные выплаты 

Управление 

экономики 
кв.м - - - 162,6 99,3 163,0 163,0 163,0 

 

 

                                                                                                                                                                                                                              » 

 
 

 


